ДОГОВОР
на разработку отчета
г. Степногорск
Товарищество с ограниченной ответственностью «Степногорск Темiр Жолы» именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Федоришина Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и,
______________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя лабораторных замеров условий труда на рабочих местах.
1.2. Заказчик производит оплату за выполненную работу в соответствии с условиями настоящего договора.
2. ПОРЯДОК И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1.
Срок разработки документации - ___ (________) __________ дней с момента поступления предоплаты на счет Исполнителя и выдачи полных исходных данных.
2.2.
Работа выполняется в строгом соответствии с условиями настоящего Договора и исходными данными.

2.3.
Приемка и оценка разработанной документации осуществляется в соответствии с исходными данными и оформляется Актом приема-передачи разработанной документации.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
В соответствии с предметом Договора стороны принимают на себя следующие обязательства:

3.1 Исполнитель обязуется:

3.1.1.
 Разработать документацию в соответствии с требованиями Экологического Кодекса РК.
3.1.2.
 Своевременно вносить исправления в документацию по обоснованным замечаниям Заказчика.

3.1.3.
 Не передавать разработанную по данному Договору документацию третьим лицам без согласования с Заказчиком, сохранять конфиденциальность сведений, полученных от Заказчика в ходе выполнения Договора.
3.1.4. Гарантирует выполнение своих обязательств по сопровождению документации в течение всего периода прохождения согласования в ГУ «Департамент экологии по Акмолинской области Комитета экологического регулирования и контроля Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан».
3.2 Заказчик обязуется:
3.2.1. Оплатить Исполнителю выполненную работу в порядке, установленном в разделе 4 настоящего Договора.

3.2.2. Предоставить Исполнителю все исходные данные, необходимые для разработки отчета.
4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1.
Общая стоимость  работ по настоящему договору (п.1.1 Договора)  составляет
______ (___________________) тенге с НДС.
4.2.
Расчет за выполненную работу производится Заказчиком, в течение 5-ти банковских дней после подписания Договора производится предоплата в размере _____ от общей стоимости разработки документации;
5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1.
Разработанная документация передается Заказчику следующим образом: 1 экземпляр на бумажном носителе и 1 экземпляр в формате PDF на электронном носителе.
5.2. Заказчик в течение 5 рабочих дней со дня получения разработанной документации и Акта приема-передачи работ обязан направить Исполнителю подписанный Акт приема-передачи разработанной документации или мотивированный отказ от приемки работ.

5.3.  В случае мотивированного отказа Заказчика, Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, допущенных по вине Исполнителя и сроков их исполнения. В данном случае доработка документации осуществляется Исполнителем за свой счет. В случае возникновения необходимости доработки документации по вине Заказчика, доработка ее производится за счет Заказчика.
5.4. В случае непредставления Заказчиком в течение 5-ти рабочих дней подписанного Акта приема-передачи Исполнителю, Акт считается подписанным.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За ненадлежащее, либо несвоевременное выполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РК.

6.2. Исполнитель несет ответственность за сохранение конфиденциальности информации, полученной от Заказчика.

6.3. При несоблюдении срока выполнения и передачи проектной документации по вине Исполнителя, Исполнитель обязуется выплатить Заказчику неустойку в размере 0,1% общей цены договора за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Договора.

6.4. В случае несвоевременной оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю 0,1% общей стоимости Договора за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы Договора.

6.5. Заказчик несет ответственность за достоверность исходных данных, представленных Исполнителю для разработки проектной документации.

6.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, виновная сторона возмещает другой стороне понесенные убытки, которые определяются Сторонами по дополнительному соглашению.

7. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все спорные вопросы, возникающие из настоящего Договора, или связанные с ним, решаются, по возможности, соглашением Сторон, путем переговоров между Заказчиком и Исполнителем.

7.2. При не достижении соглашения все спорные вопросы разрешаются в судебном порядке установленным законодательством РК.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны не несут ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по договору, если их выполнению препятствовали форс-мажорные обстоятельства, согласно законодательству Республики Казахстан.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
9.1. Срок действия Договора определяется с момента его подписания Сторонами и действует до получения положительного заключения  Департамента экологии, но не позднее 31.12.2021 года.

9.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из Договора, должны быть оформлены дополнительным соглашением к настоящему Договору.

9.3. Договор может быть изменен и (или) дополнен. Все изменения и дополнения имеют силу Договора и должны быть произведены в письменной форме и подписаны Исполнителем и Заказчиком.

9.4. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по инициативе одной Стороны, а также в соответствии с действующим законодательством. В случае достижения соглашения Сторон о расторжении Договора Стороны предусмотрят стоимость и порядок оплаты работ, выполненных Исполнителем до даты расторжения Договора.

9.5. Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

· при аннулировании лицензии Исполнителя на осуществление экологической деятельности на территории РК;

9.6. Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке:

· при обнаружении в исходных данных противоречивой информации, препятствующей выполнение условий настоящего Договора.

· при отсутствии поступления предоплаты на счет Исполнителя согласно п. 4.2 настоящего Договора.

9.7. Размер денежных сумм, подлежащих дополнительной выплате или возврату, должен быть определен Сторонами в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения Стороной (Сторонами) о расторжении Договора.

9.8. При расторжении Договора Сторона направляет соответствующее уведомление, при этом другая Сторона должна письменно в течение 2 рабочих дней подтвердить получение этого уведомления.

9.9. Независимо от того, по какому основанию и по чьей инициативе произошло расторжение Договора, Исполнитель обязан передать Заказчику по отдельному акту результаты выполненных работ в объеме произведенных оплат. Указанные результаты работ являются собственностью Заказчика с момента оплаты.

9.10.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.
10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
10.1. Проведение согласования в ГУ «Департамент экологии по Акмолинской области Комитета экологического регулирования и контроля Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан» разработанной документации осуществляется Заказчиком при техническом сопровождении Исполнителя.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ТОО «Степногорск Темiр Жолы»

Юридический адрес:

021500, Республика Казахстан, Акмолинская область, г. Степногорск

4 мкр, зд.2. а/я 132

БИН 060240016559

Степногорский филиал АО " Jýsan Bank"
ИИК KZ64998ETB0000012743
БИК TSESKZКА
Тел: 8 (71645) 6-18-29, 6-46-46

	Директор

________________ Н.В. Федоришин